2

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2022 № 756
п. Чегдомын

О внесении изменений в Муниципальную программу «Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края» утвержденное постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 11.10.2013 № 970 «Об утверждении Муниципальной программы «Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

С целью приведения нормативных правовых актов администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в соответствие с распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.03.2022 № 978-р «Об утверждении концепции развития дополнительного образования детей до 2030 г.», определения приоритетных направленностей дополнительного образования, администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Муниципальную программу «Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края», утвержденную постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 11.10.2013 № 970 «Об утверждении Муниципальной программы «Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края», изложив подпункт 1.5.4 пункта 1.5 раздела 1 в новой редакции:
«1.5.4. Охват обучающихся дополнительным образованием.
В районе созданы необходимые условия для развития дополнительного образования.
Охват детей от 5 до 18 лет дополнительным образованием:

	Год
	Охват дополнительным образованием

	2020 г
	3105 (83%)

	2021 г.
	3115 (84%)

	2022г.
	3169 (87%)

По состоянию на 01.09.20021 все общеобразовательные организации и организации дополнительного образования имеют лицензии на данный вид деятельности, 88% учреждений дошкольного образования.
Программы дополнительного образования реализуется в целях обеспечения развития детей по обозначенным на уровне Верхнебуреинского муниципального района приоритетным видам деятельности: технической, естественно-научной, физкультурно-спортивной, художественной, социально-гуманитарной (очная форма обучения).
Особое внимание муниципальная система дополнительного образования детей уделяет техническому творчеству, а также программам эколого-биологического профиля.
Доля детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам технической и естественно-научной направленности, на конец 2021/22 учебного года составила 26 процентов.
В системе персонифицированного дополнительного образования 35 поставщиков услуг дополнительного образования. В навигаторе размещено 255 дополнительных общеобразовательных программ».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Гермаш Т.С.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                          А.М. Маслов